Quotquot autem ex iis, qui virtutis studiosi sunt, nouere Socratem, etiam nunc eum maximo desiderio exoptant, ut qui ad virtutis studium vtilissimus fuerit. Mihi quidem, quem talis esset, qualem commemorauit, nimirum adeo religiosus, ut sine Deum consilio nihil ageret; adeo iustus, ut nemini ne quidem exigua in re no[n]ceret, prodesset autem iis maxime, qui co[n]uerterentur; adeo temperans, ut numquam id, quod iucundius esset, meliori anteponneret; adeo prudens, ut in melioribus ac peioribus dijudicandis non erraret, neque alterius ad hoc opera egeret, sed ipse sibi ad cognitionem horum sufficeret, & oratione proferre ac definire huiusmodi posset, atque etiam alios explorare, delinquentes arguere, ad virtutem ac honestatem hortari: eiusmodi vir esse visus est, qualis esse possit optimus & felicissimus.

Quod si hoc alicui non probatur, velim comparatis aliorum ad haec moribus, ita deinde iudicium faciat.

μονέσατος. εἰ δέ τῷ μὴ σχέση ταῦτα, τῷ γενάλωι τὸ ἄλλον τοὺς ταῦτα, γε τῷ κρίνεται. ἀλλο

A τῷ δὲ Σωκράτης γνωσκότεν, οὗτος ἐν, οὐ
ἀρετῆς ἐφίεμνοι πούτες ἐπιχειρεῖ Διατε-
λεῖσι πούτων μάλιστα ποδοῦτες ὅλεινοι,
οὐσὶ ὀφελιμώτατον ὄντα τοὺς ἀρετῆς διπ-
λέσια. ἐμοὶ μὲν δὴ τοιότος ὁν, σῆμα διη-
γμα, διοσκῆς μὲν οὔτως, ὥστε μιδὲν αὐτὸν
τῆς τῷ θεῷ γνώμης ποιεῖ, δίκαιος δὲ, ὥστε
βλέπειν λόγοι μηδὲ μικρὸν μηδένα, ὀφελεῖν
δὲ πάμεγιστας χρωμάτους ἔστιν, ἐκεῖνος
δὲ, ὥστε μηδέ ποτε πειραῖσθαι τὸ ἄλλον
αὐτὸν τῷ βελτίονος, φρέμως δὲ, ὥστε μὴ
Διαμήτρουν κρίνων τὰ βελτίωνα τὰ χεί-
ρων, μηδὲ ἄλλου πειραῖσθαι, ἀλλὰ αὐτάρ-
κης ἐτούτης τῶν τύπων γνῶσιν, ικανὸς δὲ καὶ
λόγῳ εἰπεῖν τε, καὶ διερίσασθαι τὰ ποιῶντα,
ικανὸς δὲ καὶ τὸ ἄλλως δικιάσθαι τέ, καὶ *ἄλλος
μητρόν τοι οὐδελέγεται, καὶ πειράσθαι τοιούτου
ἐτούτης τούτης τούτων γνῶσιν, ικανὸς δὲ καὶ
τούτους εἶται, οἷος αὖτε εἴτε σχέσης γε αὐτός, καὶ δύο

ΞΕΝΟΦΩΝΤΟΣ ΑΠΟΜΝΗΜΟΝΕΥΜΑΤΩΝ ΒΙΒΛΙΟΝ ΠΕΜΠΤΟΝ,

XENOPHONTIS MEMORABILIUM LIBER QVINTVS, SIVE DE administratione domestica.

Interpre-
tatio per-
quam ac
curata.

V D I V I etiam Socratem aliquādo de administratione rei familiaris huiusmodi quēdam disserentē. Dic mihi, mi Critobule, inquit, est ne rei familiaris administratio scientiæ alicuius nomen, ut ars medendi, ut areriariorum, ut fabrilis? Mihi quidem esse videtur, ait Critobulus. An etiam ut de his artibus singulis dicere possumus, quod sit opus cuiusq[ue], sic etiam quod domesticæ administrationis opus sit, indicare possimus? Videtur eius, ait Critobulus, qui rationem administrandæ rei domesticæ bene teneat, opus esse, domum suam recte colere. An non etiam alterius domum, inquit Socrates, si quis hanc ei committat,